b diceceseos, comitatum videlicet Raterzgewe b di-

ctum, et pagi Wolevelt dicti, inter fluvios Vraha

et Ratenza sita, ab Heinrico Wirzeburgensi Epi-

scopo firma ac legali traditione acquisivit, tradens

c e contra Wirzeburgensi ecclesiae cl c mansos in

vico Memmigun dicto, et in proxime adjacentibus

locis, consentientibus, et concurrentibus in haec

vota illius Heinrico Wirzeburgensi, et Willigiso

Moguntiae metropolis Archiepiscopo, multisque,

<* qui praesentes fuerunt d, Archiepiscopis, etEpi-

scopis, legitimum hoc concambium attestatione

sua, et subscriptione roborantibus. Gloriosissi-

mus vero Rex compos voti effectus, pari supra-

dictorum Patrum consultu, duos ex capellanis

suis Albericumet Ludovicum adjunctisWirzebur-

gensis Episcopi Iiteris, Romam usque direxit,

quatenus haec bene ccepta in melius proficerent

auctoritate Apostolica. At Romanus Pontifex, et

universalis Papa Joannes piissimi Regis devo-

tioni congaudens, habita in sancti Petri Basilica

synodo, pro confirmando episcopatu Babeber-

gensi, privilegium fecit conscribi, et Apostolica

B auctoritate firmari, universis Gallise et Germa-

niae Episcopis rescribens, ut et ipsi pari commu-
nique auctoritate, praedictum episcopatum robo-

rarent, cujus videlicet privilegii exemplar in hunc

modum se habet

:

quamJoan- 13 Joannes Episcopus servus servorum Dei.
nes PP. XIX

officii nostri est omnium sanctarum Dei ecclesia-

rum commoda generaliter considerare, et maxi-

me earum, quae specialiter sub jure ac dominio

nostrae Romanae Ecclesias consistunt; si quod

est incommodum, abolere , ne pro gravi in-

commoditate sua negleclae vilescant ; vel quali-

bet nacta occasione, debita solennitate careant.

Proptereaomnibussanctae Dei ecclesiae fidelibus,

praesentibus scilicet et futuris, notum esse volu-

mus : quia dilectus et spiritualis noster filius

Heinricus gloriosissimus , atque invictissimus

Rex, divina inspirante clementia, de propriis he-

reditariis rebus, pro sua suorumque parentum

anima, episcopatum in loco, qui dicitur Baben-

berc, perfectae fidei, et charitatis devotione, in

honorem beatissimi Petri Apostolorum Principis

esse constituit, commutatione factajure, aclega-

liter cum Heinrico Wirzenburgensi Episcopo de

C aliqua parte parochiae sui episcopatus. Unde
etiam praedictus Episcopus nobis suas litteras

misit, ut suoconsensu, privilegio nostrse Aposto-

licae auctoritatis episcopatus noviter factus fun-

daretur. Pro qua ratione Heinricus Secundus
gloriosissimus Rex nuntios suos ad nos direxit,